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det er, der er rammerne for vandforsyningen i 
de kommende mange år. Og rammerne er, at de 
her selskaber skal være kommunalt ejede eller 
forbrugerejede. Rammerne er også, at uanset 
hvilke ejerformer der er, kan der ikke trækkes 
penge ud af selskaberne til udlodning til en 
eventuel aktionær, eller hvad det nu er. Det er 
klart, at det var udgangspunktet for nogle, da 
forhandlingerne startede, og derfor er Socialde- 
mokratiet meget glade for, at vi har fået det her 
hegnet ind. 

Med hensyn til skattebetalingen vil jeg sige, 
at det er sådan, at når man er underlagt årsregn- 
skabslovens krav, indebærer det også, at man 
selvfølgelig er skattepligtig. Men hvis det er så- 
dan, at man har fået lavet en fornuftig åbnings- 
balance i de enkelte selskaber, og at man også 
har en fornuftig investeringsprofil, tror jeg, at 
hele den problematik om skattebetaling, som er 
rejst, vil blive et meget, meget lille problem i for- 
hold til, at det her rent faktisk er med til at sikre 
sektoren de kommende år. 

Kl. 16:23 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Johs. Poulsen. 

Kl. 16:23 
Johs. Poulsen (RV): 
Jeg kan bekræfte over for hr. Torben Hansen, at 
Det Radikale Venstre som det eneste parti i Fol- 
ketinget ikke er med i aftalen her. Og det er jo 
rigtigt, at det er ret usædvanligt. Vi er normalt 
tilhængere af både brede samarbejder og brede 
flertal og gode aftaler, men et indhold kan altså 
blive så ufattelig ringe, at selv vi må stå af og si- 
ge, at det simpelt hen ikke går længere. 

Men det, jeg vil spørge om, er, om hr. Torben 
Hansen er enig eller uenig med direktøren i 
DanskVand- og Spildevandsforening, Carl-Emil 
Larsen, når han siger, at skatteberegningen kan 
blive stor, for mange vandsèlskaber har ikke fra- 
drag, fordi deres anlæg allerede er afskrevet, og 
det er jo det, der får ham til at konkludere, at det 
her har en bundlinje, nemlig dyrere vand for for- 
brugerne. Er hr. Torben Hansen enig i Carl-Emil 
Larsens udsagn, eller er han ikke enig? 

Kl. 16:24 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

: - Kl. 16:24 
Torben Hansen (S): 
Jeg er i det her tilfælde ikke enig med Carl-Emil 
Larsen, fordi det forholder sig sådan, hvis man. 
har et anlæg, der er fuldstændig afskrevet, at det 
stadigvæk er ideen, at borgerne skal betale det, 

som vandet koster -  hverken mere eller mindre. 
Det har jo aldrig været meningen, at der skal pu- 
ges store formuer sammen, der derefter så skal 
beskattes i selskaberne. Så jeg er sådan set ikke 
uenig i den udlægning. 

Det her er et spørgsmål om den planlægning, 
man får lavet i det enkelte selskab, sådan at man 
selvfølgelig har til dagen og vejen og til de inve- 
steringer, der skal laves, men det har aldrig væd- 
ret meningen, at der.skulle ophobes store formur 
er til beskatning i de her selskaber,, formuer, som 
forbrugerne vel at mærke har betalt. 

Kl. 16:25 
Den fg; formand (Bent Bøgsted): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. Jørn 
Dohrmann fra Dansk F o l k e p a r t i . .  

Kl. 16:25 
(Ordfører) 
Jørn Dohrmann (DF): 
Tak. Jeg tror, det er Politiken, der på bagsiden 
har de sure, gamle mænd, eller hvad det er. Man 
kan få en fornemmelse af, at der er nogle her i 
salen, der er lidt nedtrykte over, at de ikke er 
med i et godt forlig om vandsektoren. 

Det er jo klart, at de, der har siddet ved for- 
handlingsbordet, også har haft indflydelse på, 
hvordan udformningen er blevet, og på, hvad 
det er, man gerne vil sigte efter. Sóm vi ser det 
fra Dansk Folkepartis side, er det sådan, at man 
jo netop har arbejdet lige siden 2003, hvor man 
egentlig begynde at diskutere vandsektoren, for, 
at man gerne ville have den eventuelle milliard 
kroner, der ligger på det område, ud til forbru- 
gerne, så den ikke blev delt ud til nogle, der syn- 
tes, at det gik godt nok, mens andre, deriblandt 
Dansk Folkeparti, har den opfattelse, at det nok 
kunne blive lidt bedre rundtomkring, med hen- 
syn til hvordan man håndterer vandsektoren. 

Det er rigtigt, som det også har været sagt 
her, at man selvfølgelig ikke skal lægge op til, at 
nogle kan begynde at spekulere i, hvor mange 
penge der nu kan tjenes ved f.eks. at sælge de 
her vandsektorer. Vi mener, at det er meget for- 
nuftigt, at man på den måde får en vandsektor, 
som er effektiv, og hvor der er gennemsigtighed, 
og hvor man også udnytter det effektiviserings- 
potentiale, der ligger på det her område. 

Der er nogle partier, der så har stillet sig uden 
for indflydelse og har sagt: Det er godt nok, det 
klarer de fint, vi behøver slet ikke at gøre noget 
som helst. Men når vi ser på, hvad sektoren selv 
siger, så har de jo netop meddelt, at ved at lave 
bl.a. benchmarking har der været penge at tjene 
for forbrugerne, som jo betaler festen for alle de 


